
H
 E V R O P S K Á  UN IE

Evropský fond pro regionální rozvoj 
Integrovaný regionální operační program

MINISTERSTVO 
PRO MÍSTNÍ 
ROZVOJ ČR

Dodatek č. 1 smlouvy o dílo 
č. 34/2019/RR/Ple

uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

Objednatel:
Sídlo:
IČ:
DIČ:
Bankovní ústav: 
Číslo účtu:

Město Bílovec
Slezské náměstí 1, 743 01 Bílovec
00297755
CZ00297755
Česká spořitelna a.s., pobočka Bílovec 
..................................

Osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních:
Mgr. Renata Mikolášová, starostka 

Tel.: ....................
E-mail: ................................................

Zbyněk Bajnar, místostarosta 
Tel.: ....................
E-mail: .........................................
Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:

...... ......................................................................................... 
..........................................................
... ...................................................................................
(dále jen „Objednatel“)

Zhotovitel: EUROprojekt build and technology s.r.o.
Sídlo Hasičská 551/52, 700 30 Ostrava - Hrabůvka
Zapsán v obchodním rejstříku: u Krajského soudu v Ostravě oddíl C, vložka 40323
IČ: 26843226
DIČ: CZ26843226
Bankovní ústav: Raiffeisen Bank a.s.
Číslo účtu: ..............................
Osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních: Bc. Martin Čech, jednatel

Tel.: ..................
... ......................................................

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických: Jiří Čech, ...... .............................. ......................
.................................. ............... ......................... ...............

........................ ..............
... ............................................................. ....................................

...........................................
Sídlo: Hasičská 551/52, 700 30 Ostrava -  Hrabůvka

(dále jen „Zhotovitel")

- společně označováni jako „smluvní strany"

1) Smluvní strany se dohodly v souladu s článkem 22.1 předmětné smlouvy o dílo na následující změně a 
doplnění smlouvy o dílo č. 34/2019/RR/Ple ze dne 24.7.2019, na provedení zakázky „Stavební úpravy ZŠ a 
MŠ T. G. Masaryka Bílovec, Ostravská 658/28 -  Stavební úpravy ZŠ T. G. Masaryka Bílovec", takto:



E V R O P S K Á  UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program

MINISTERSTVO 
PRO MÍSTNÍ 
ROZVOJ ČR

Článek
4. PŘEDMĚT DÍLA, se doplňuje o odst. 4.1.1.1 takto:

4.1.1.1 Při provádění díla vznikly vícepráce vyvolané stavebními úpravami a zjištěnými po odkrytí vrstev 
stavebních konstrukcí, případně po demontáži nábytku a týkají se:
Změna č.1 : VCP a MP-Nová skladba podlahy v místnosti 106 

oprava podkladních vrstev pod krytinu -  výměna dřevoštěpkových desek za OSB desky a ukotvení 
bednění z prken, vč. demontáže a zpětné montáže podlahových zásuvek a směna textilní krytiny za 
PVC

Změna č.2 : VCP-Ůprava elektroinstalace v místnosti 313, 314
vzhledem k instalaci nového nábytku v místnostech je nutné přesunout stávající zásuvky elektro 
mimo nově umístěný nábytek, jedná se o 8 zásuvek vč. kabeláže

Jedná se o nepředvídatelné okolnosti, zjištěné skutečnosti byly zabudované nebo přístupné až po 
odkrytí vrstev, vystěhování nábytku apod. Změny jsou vyvolané překážkami vzniklými v průběhu 
stavby. Jedná se o vícepráce nepodstatné, nepředvídatelné dle zák. 134/2016 Sb. par. 222 odst. 6.

Článek 6. CENA ZA DÍLO A PODMÍNKY PRO ZMĚNU SJEDNANÉ CENY, odst. 6.1.1, se mění takto:

6.1.1 Cena za splnění díla je sjednána ve výši:

Cena bez DPH zákonné DPH Cena vč. DPH

Cena díla 1 965 088,03 Kč
Dodatek č. 1 + 186 513,31 Kč

- 75 739,06 Kč
Dodatek č. 1 celkem________ 110 774,25 Kč
Konečná cena 2 075 862,28 Kč

412 668,49 Kč 
+ 39 167,80 Kč 
- 15 905,20 Kč 

23 262.59 Kč 
435 931,08 Kč

2 377 756,52 Kč 
+ 225 681,11 Kč 

- 91 644,26 Kč 
134 036.84 Kč 

2 511 793,36 Kč

(slovy: dvamilionysedmdesátpěttisícosmsetšedesátdvě a 28/100 korun českých, bez DPH)

2) Ostatní ujednání smlouvy o dílo zůstávají beze změny.

3) Tento dodatek č. 1 se stává nedílnou součásti smlouvy o dílo č. 34/2019/RR/Ple

4) Nedílnou součástí tohoto dodatku je Příloha č.1 - Položkový rozpočet více a méně prací

5) Tento dodatek byl sepsán ve 3 rovnocenných vyhotoveních, z nichž 2 vyhotovení obdrží objednatel a 1 
zhotovitel. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran 
a účinnosti zveřejněním v registru smluv.

6) Tento dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo byl schválen 2?.:.. schůzí rady města Bílovec dne *?.f7
usnesením č. RM/.£?.?./.££/*#?•

2



SOUHRNNÝ LIST STAVBY
Kód: 081-03-19

Stavba: Stavební úpravy ZŠ a MŠ T.G. Masaryka Bílovec , Ostravská 658/28

JKSO: CC-CZ:
Místo: Bílovec , Ostravská 658/28 Datum: 22. 8. 2019

Objednatel: Město Bílovec, Slezské nám. 1, Bílovec IČ: 00297755

DIČ: CZ00297755

Zhotovitel: EUROprojekt build and technology s.r.o., Hasičská 551 /52, Ostrava-Hrabůvka IČ: 26843226
DIČ: CZ26843226

Projektant: IČ:

DIČ:

Zpracovatel: IČ:

DIČ:

Náklady z rozpočtů
Ostatní náklady ze souhrnného listu

Cena bez DPH

186 513,31 
0,00

186 513,31

DPH základní 

snížená

Cena s DPH

21 ,00%

15,00%
ze

ze

186 513,31

0,00

CZK

39 167,80
0,00

225 681,11

Projektant Zpracovatel



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY
Kód: 081-03-19

Stavba: Stavební úpravy ZŠ a MŠ T.G. Masaryka Bílovec , Ostravská 658/28

Místo: Bílovec , Ostravská 658/28 Datum:

Objednatel: Město Bílovec, Slezské nám. 1, Bílovec

Zhotovitel: EUROprojekt build and technology s.r.o., Hasičská 551/52, Ostrava-Hrabm

Projektant:

Zpracovatel:

Kód Objekt Cena bez DPH [CZK] Čerta s DPH {CZK}

1) Náklady z rozpočtů 186 513,31 225 681,11

Změna 1 VCP-Nová skladba podlahy v místnosti 106 176 586,31 213 669,44

,  „ VCP-Uprava elektroinstalace v místnosti 313, 
Změna 2 , , .

314
9 927,00 12 011,67

2) Ostatní náklady ze souhrnného listu 0,00 0,00

Celkové náklady VCP změnu 1. + 2. 186 513,31 225 681,11



KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: Stavební úpravy ZŠ a MŠ T.G. Masaryka Bílovec , Ostravská 658/28

Objekt: Změna 1 - VMP-Nová skladba podlahy v místnosti 106

Náklady z rozpočtu 
Ostatní náklady

176 586,31 
0,00

Cena bez DPH 176 586,31

DPH základní 21,0056 ze 176 586,31 

snížená 15,00% ze 0,00

37 083,13 

0,00

Cena s DPH v CZK 213 669,44

REKAPITULACE ROZPOČTU

Stavba: Stavební úpravy ZŠ a MŠ T.G. Masaryka Bílovec , Ostravská 658/28

Objekt: Změna 1 - VMP-Nová skladba podlahy v místnosti 106

Místo: Bílovec , Ostravská 658/28 

Objednatel: Město Bílovec, Slezské nám. 1, Bílovec
Zhotovitel: EUROprojekt build and technology s.r.o., Hasičská 551/52, Ostrava-Hrab 

Kód - Popis Cena celkem [CZK]

1) Náklady z rozpočtu 176 586,31

HSV - Práce a dodávky HSV 

997 - Přesun sutě 

PSV - Práce a dodávky PSV 

741 - Elektroinstalace - silnoproud 

762 - Konstrukce tesařské

775 - Podlahy skládané

776 - Podlahy povlakové

1 689,26 

1 689,26 

174 897,05 

6 270,00 

87 713,91 

3 382,79 

77 530,35

2) Ostatní náklady 0,00

Celkové náklady za stavbu 1) + 2) 176 586,31



R O Z P O Č E T

Sttivba: Stavební upiavy ZŠ a MŠ T.G Masaryka Bílovec , Ostravská 658/28

Objekt: Změna 1 - VMP-Nová skladba podlahy v místnosti 106

Místo: Bílovec , Ostravská 658/28

Objednatel: Město Bílovec, Slezské nám. 1, Bílovec

Zhotovitel: EUROprojekt build and technology s.r.o., Hasičská 551/52, Ostrava-Hrat

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady z rozpočtu 176 586,31

HSV - Práce a dodávky HSV 1 689,26
997 - Přesun sutě 1 689,26

28 K 997013213
Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných 
hmot pro budovy v do 12 m ručně

t 0,774 1 050,00 812,70

29 K 997013501
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku 
nebo meziskládku do 1 km se složením

t 0,774 320,00 247,68

30 K 997013509
Pnplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na 
skládku ZKD 1 km přes 1 km

t 19,350 12,50 241,88

Poplatek za uložení na skládce (skládkovné)
N1.1 K 997013811 stavebního odpadu dřevěného kód odpadu 170 

201
t 0,774 500,00 387,00

PSV - Práce a dodávky PSV 174 897,05
741 - Elektroinstalace - silnoproud 6 270,00

N1.2 K poli
Demontáž a zpětná montáž, vč. zakresleni 
elektroinstalace v podlaze

ks 38,000 165,00 6 270,00

762 - Konstrukce tesařské 87 713,91
Podlahové kce podkladové z desek OSB tl 15

N1.3 K 76251127R mm broušených na pero a drážku celoplošně 
lepených

m2 157,200 420,00 66 024,00

Dvě vrstvy 

78,6*2 157,200

N1.4 K 76251184R
Demontáž kce podkladové z desek 
dřevoštěpkových tl do 15 mm

m2 78,600 75,00 5 895,00

N1.5 K 76251226R Přišroubování podkladového roštu m 78,600 139,00 10 925,40

N1.6 K 998762203
Přesun hmot procentní pro kce tesařské v 
objektech v do 12 m

* 841,020 5,79 4 869,51

775 - Podlahy skládané 3 382,79

N1.7 K 775591191
Montáž podložky vyrovnávací a tlumící pro 
plovoucí podlahy

m2 78,600 25,00 1 965,00

78,6 78,600

N I.8 M 6115535R podložka izolační z pěnového PE 5 mm m2 86,460 15,90 1 374,71

N1.9 K 998775203
Přesun hmot procentní' pro podlahy dřevěné v 
objektech v do 24 m

% 33,397 1,29 43,08

776 - Podlahy povlakové 77 530,35

33 K 776251111
Lepeni pásů z přírodního linolea (marmolea) 
standardním lepidlem

m2 78,600 180,00 14 148,00

34 M 28411069
linoleum přírodní tl. 2,50 mm, Topshield, 
zátěž 34/43, R9, Cfl S1

m2 86,460 652,00 56 371,92

35 K 776251411
Spoj podlah z přírodního linolea (marmolea) 
svařováním za tepla

m 33,750 40,00 1 350,00

5*6,75 33,750

37

Ní. 10

K 776411111 Montáž obvodových soklíků výšky do 80 mm 

lišta speciální soklová PVC 15 x 50 mm role 50

m 36,000

36,720

60,00

22,70

2 160,00

833,54AI 28411007
m

m

41 K 776991121
Základní čištění nově položených podlahovin 
vysátím a setřením vlhkým mopem

m2 78,600 30,00 2 358,00

42 K 998776203
Přesun hmot procentní pro podlahy povlakové v 
objektech v do 24 m

* 772,215 0,40 308,89



KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: Stavební úpravy ZŠ a MŠ T.G. M asaryka Bílovec , Ostravská 658/28

Objekt: Změna 2 - VCP-Úprava elektroinstalace v místnosti 313, 314

Náklady z rozpočtu 
Ostatní náklady

9 927,00 
0,00

Cena bez DPH 9 927,00

DPH základní 21,00% ze 9 927,00 2 084,67

snížená 15,00% ze 0,00 0,00

Cena s DPH v CZK 12 011,67

REKAPITULACE ROZPOČTU

Stavba: Stavební úpravy ZŠ a MŠ T.G. Masaryka Bílovec , Ostravská 658/28

Objekt: Změna 2 - VCP-Úprava elektroinstalace v místnosti 313, 314

Místo: Bílovec , Ostravská 658/28

Objednatel: Město Bílovec, Slezské nám. 1, Bílovec
Zhotovitel: EUROprojekt build and technology s.r.o., Hasičská 551 /52, Ostrava-Hrabů\

Kód • Popis Cena celkem [CZK]

1) Náklady z rozpočtu 9 927,00

HSV - Práce a dodávky HSV 0,00

PSV - Práce a dodávky PSV 9 927,00

741 - Elektroinstalace - silnoproud 7 119,60

D 046 - Elektroinstalace - pomocné zednické práce 2 807,40

2) Ostatní náklady 0,00

Celkové náklady za stavbu 1) + 2) 9 927,00



ROZPOČET

Stavba:

O bjekt:
Stavební úp lavy ZŠ a MŠ T.G. M asa iyka  Bílovec , Ostravská 658/28

Změna 2 -  VCP-Úprava e lektro insta lace v m ístnosti 313, 314
Místo: Bílovec , Ostravská 658/28

Objednatel:

Zhotovitel:

Město Bilovec, Slezské nám. 1, Bílovec
EUROprojekt build and technology s.r.o., Hasičská 551/52, Ostrava-Hrabů\

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady z rozpočtu 9 927,00

HSV - Práce a dodávky HSV 0,00

PSV - Práce a dodávky PSV 
741 - Elektroinstalace - silnoproud

9 927,00 
7 119,60

N1.11 K poli

1 K 741112001

2 M  34571512

Demontáž zásuvek pro přesun se zednickým 

začištěním
Montáž krabic elektroinstalačních bez napojení 
na trubky a lišty, demontáže a montáže víčka a 
krabice přístrojová instalační 500 V,

ks

kus

kus

8,000

8,000

8,000

85,00

83,60

17,70

680,00

668,80

141,60

15 K 741122016

Montáž kabelů měděných bez ukončení uložených 
pod omítku plných kulatých (CYKY), počtu a 

průřezu žil 3x2,5 až 6 mm2
m 50,000 32,00 1 600,00

16 M  34111036 kabel silový s C u  já d re m  1 kV  3x2,5m m 2 m 50,000 19,90 995,00

N1.12 K 741122016 Zásuvka 16A/230V, zapuštěná do krabice ks 7,000 95,90 671,30

N1.13 M 34111036
Jednoduchá  zásuvka 16A/230V  + clonky, do  

krabice, bílá-lesk, IP40
ks 7,000 121,00 847,00

N1.14 K 741122016
Zásuvka 16A/230V, zapuštěná do krabice s 
ochranou proti přepětí

ks 1,000 150,50 150,50

N1.15 M  34111036
Jednoduchá  zásuvka 16A/230V  + clonky  + T3, do  

krabice, b ílá-lesk, IP40, šedá, p ro  PC
ks 1,000 1 039,00 1 039,00

23 K 741130001
Ukončení vodičů izolovaných s označením a 

zapojením v rozváděči nebo na přístroji, průřezu
ks 16,000 20,40 326,40

D 046 - Elektroinstalace - pomocné zednické práce 
Proráženi otvorů a ostatní bourací práce 

75 K 460680162 vybourání otvoru ve zdivu cihelném plochy do 
0,0225 m2 a tloušťky přes 15 do 30 cm

ks 2,000 109,20

2 807,40

218,40

76 K 460680581

n  ui  a z . ť i u  u i v u i  u  a u s t a n u  u u u i  ai_i

vysekání rýh pro montáž trubek a kabelů 

v cihelných zdech hloubky do 3 cm a šířky do 3
m 30,000 86,30 2 589,00



SOUHRNNÝ LIST STAVBY
Kód: 081-03-19

Stavba: Stavební úpravy ZŠ a MŠ T.G. Masaryka Bílovec , Ostravská 658/28

JKSO: CC-CZ:
Místo: Datum:

Objednatel: IČ:
DIČ:

Zhotovitel: IČ:
DIČ:

Projektant: IČ:

DIČ:

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Náklady z rozpočtů 75 739,06
Ostatní náklady ze souhrnného listu 0,00

Cena bez DPH 75 739,06

DPH základní 21,00% ze 75 739,06 15 905,20

snížená 15,00% ze 0,00 0,00

Cena s DPH v CZK 91 644,26

Zpracovatel

Objednavatel

Datum a podpis: Razítko

Datum a podpis: r Razítko

Projektant

Datum a podpis: Razítko

Strana 1 z 5



Kód:

Stavba:

Místo:

Objednatel:
Zhotovitel:

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY
081-03-19

Stavební úpravy ZŠ a MŠ T.G. Masaryka Bílovec , Ostravská 658/28

Datum: 22. 8. 2019

Projektant:
Zpracovatel:

Kód Objekt Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

1) Náklady z rozpočtů

MP 1 MP- vyrovnání podlahy v místnosti 106

75 739,06 91 644,26

75 739,06 91 644,26

2) Ostatní náklady ze souhrnného listu 0,00 0,00

Celkové náklady za stavbu 1) + 2) 75 739,06 91 644,26

Strana 2 z 5



krycí list rozpočtu

Stavba:

Objekt:

Stavební úpravy ZŠ a MŠ T.G. Masaryka Bílovec , Ostravská 658/Z8

MP 1 - MP- vyrovnání podlahy v místnosti 106

JKSO:
Místo:

CC-CZ:
Datum:

Objednatel: IČ:
DIČ:

Zhotovitel: IČ:
DIČ:

Projektant: IČ:
DIČ:

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu 75 739,06
Ostatní náklady 0,00

Cena bez DPH 75 739,06

DPH základní 21,00% ze 75 739,06 15 905,20

snížená 15,00% ze 0,00 0,00

Cena s DPH v CZK 91 644,26

Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko

Strana 3 z 5



REKAPITULACE ROZPOČTU

Stavba: Stavební úpravy ZŠ a MŠ T.G. Masaryka Bílovec , Ostravská 658/28

Objekt: MP 1 - MP- vyrovnání podlahy v místnosti 106

Místo: Datum: 22. 8. 2019

Objednatel:
Zhotovitel:

Projektant:
Zpracovatel:

Kód - Popis Cena celkem [CZK]

1) Náklady z rozpočtu 75 739,06

PSV - Práce a dodávky PSV 
776 - Podlahy povlakové

75 739,06 

75 739,06

2) Ostatní náklady 0,00

Celkové náklady za stavbu 1) + 2) 75 739,06

Strana 4 z 5



ROZPOČET

Stavba: Stavební úpravy ZŠ a MŠ T.G. Masaryka Bílovec , Ostravská 658/28

Objekt: MP 1 - MP- vyrovnání podlahy v místnosti 106

Místo: Datum: 22. 8. 2019

Objednatel:
Zhotovitel:

Projektant:
Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady z rozpočtu 75 739,06

PSV - Práce a dodávky PSV 75 739,06

776 - Podlahy povlakové 75 739,06

1 K 776141111
Vyrovnáni podkladu povlakových podlah stěrkou 
pevnosti 20 MPa tl 3 mm

m2 78,600 300,00 23 580,00

2 K 776211131 Lepení textilních pásů tkaných m2 78,600 180,00 14 148,00

3 M 69751014 koberec zátěžový-vysoká zátěž, šíře 4 m m l 86,460 399,00 34 497,54

4 K 776421111 Montáž obvodových lišt lepením m 36,000 65,00 2 340,00

5 M 69751204 lišta kobercová 5,5 x  0,9x250 cm m 36,720 25,00 918,00

6 K 998776203
Přesun hmot procentní pro podlahy povlakové v 
objektech v do 24 m

% 638,805 0,40 255,52

Strana 5 z 5


